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Protokół z LV sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach 

w dniu 29 czerwca 2010 r., godz. 9.00  

sala konferencyjna Urzędu Miejskiego. 

 

 

1. Otwarcie LV sesji Rady Miejskiej i stwierdzenie quorum. 

 

Sesję otworzył Wiceprzewodniczący Rady Roman Pawłowski, delegowany przez 

Przewodniczącego  Rady Michała Sutyłę do prowadzenia obrad w związku ze swoją  

nieobecnością. .  

Przewodniczący obrad na podstawie listy obecności stwierdził wymagane kworum, nieobecni 

radni Adam Wróbel, Michał Sutyła, spóźnienie zapowiedzieli radni: Teresa Purgal, Andrzej   

Kościukiewicz Piotr Wójcik, Beata Kiryluk. Obecnych 8 osób. 

Lista obecności stanowi zał. Nr 1 i 2 do protokołu.  

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Do zaproponowanego porządku sesji  Burmistrz wprowadził następujące zmiany; w poz. 20 

porządku: projekt uchwały w sprawie wyrażenie zgody na nabycie nieruchomości, sprawa 

dot. drogi powiatowej. Burmistrz poinformował, że komisja RGiB  debatowała nad tym 

zagadnieniem na swoim posiedzeniu/ 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzoną zmianę w pozycji 20 porządku 

posiedzenia; za wprowadzeniem opowiedziało się 8 radnych, przy 8 obecnych na posiedzeniu. 

 

Całość porządku wraz z wprowadzoną zmianą poddano pod głosowanie, za przyjęciem 

opowiedziało się 9 radnych ( doszedł radny Artur Duszyński) . 

 

Porządek stanowi zał. Nr  3 do protokołu. 

 

--------------------- na sesję przebył radny Piotr Wójcik, stan radnych 10 osób------------------- 

 

W sesji uczestniczyła Pani Elżbieta Janas, Przewodnicząca Zarządu Oddziału Związku  

Emerytów i Rencistów w Międzyzdrojach, która poinformowała o rezygnacji z piastowanego 

przez siebie stanowiska, przedstawiając jednocześnie swoją następczynię Panią Rudnicką. 

Dotychczasowa Przewodnicząca podziękowała za w dobrą współpracę w ramach Urzędu 

Miejskiego oraz Międzynarodowego Domu Kultury, liczą na jej kontynuację pod nowym 

przewodnictwem pani Rudnickiej.  

 

3. Przyjęcie protokołu z  LIV sesji Rady Miejskiej. 

 

Z protokołem z poprzedniej sesji Rady Miejskiej zapoznał się radny Jan Burzyński nie 

wnoszą uwag. Wobec powyższego Przewodniczący zaproponował przyjęcie protokołu bez 

odczytywania, za wnioskiem opowiedziało się 11 radnych (doszedł radny Andrzej 

Kościukiewicz – stan radnych 11 osób). 

 

4. Sprawozdanie Burmistrza z działalności pomiędzy sesjami. 

 

Sprawozdanie przedstawił Burmistrz, stanowi ono zał. Nr 4 do protokołu.  
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W ramach sprawozdania Burmistrza, głos zabrał obecny na sesji prof. Marian Rębkowski, 

który omówił wykopaliska odkryte na Wzgórzu Krawców w Lubinie – widok na deltę Świny. 

Dzisiaj można powiedzieć, że  jest to wzgórze tajemnic, gdyż odkryto tam szczątki jednego z 

najstarszych kościołów pomorskich  Św. Ottona, zbudowanego w  roku 1124. Można 

powiedzieć, że jest to jedno z ważniejszych odkryć archeologicznych, które kryje w dalszym 

ciągu jeszcze wiele niespodzianek. Jest to wielkie naukowe przedsięwzięcie, które winno być 

przebadane możliwie jak najdokładniej. Pan Rębkowski uważa, że znalezisko powinno być to 

zbadane w szczególny sposób, szczególnie, że fakt ten ma również znaczenie promocyjne dla 

Gminy, dlatego uważa, że duża część z tych  wykopalisk powinna zostać odpowiednio 

zabezpieczona. Należy zastanowić się co dalej z tym postanowić i jest to problem z którym 

należy się zmierzyć, gdyż sprawa jest tego  warta. Są trzy aspekty tej sprawy: religijny, 

naukowy i promocyjny. Aktualnie  prace stanęły ponieważ nie wiadomo co dalej z tym 

począć.Za 14 lat czeka nas rocznica 900-lecie wizyty Św. Ottona, co zostanie w szczególny 

sposób  podkreślone, może przy tej okazji warto wykorzystać ten atut. 

Radny Roman Pawłowski nie ma wątpliwości, że należy wykorzystać ten fakt dla 

promocji miasta, ale istotne jest również to z jakimi kosztami należy się liczyć, w  ramach 

podjętej  promocji. 

Koszty przedsięwzięcia uzależnione są od decyzji jaką poweźmiemy, gdyż musimy 

wiedzieć co chcemy zrobić z tym odkryciem, które zdaniem prof. Musielaka, jest 

największym odkryciem jakim się osobiście zajmuje. W zależności od tego co chcemy zrobić, 

musimy to zabezpieczyć, albo  udostępnić turystycznie i na  pewno trzeba się  starać  o środki 

zewnętrzne. 

Radny Drzewiecki zapytał, czy włączenie działania zmierzającego do zabezpieczenia  

formy turystycznej nie zaszkodzi dalszym badaniom. 

Zdaniem Pana Rębkowskiego nie ma chyba takiego zagrożenia, duża część znalezisk 

znajduje się w ziemi, natomiast część nadziemna zostanie odpowiednio zabezpieczona. 

 Burmistrz Leszek Dorosz dodał, że odbyło się spotkanie z konserwatorem zabytków w tej 

sprawie. Przedmiotowy teren stanowi teren prywatny, dlatego należy powołać specjalna 

fundację, która umożliwi ubieganie się ośrodki zewnętrzne z osi priorytetowej. Fundacja 

będzie miała możliwość wystąpić o te środki. 

Burmistrz wyraził pogląd, że warto jest inwestować w takie np. historyczne programy, gdyż 

jest to alternatywa dla naszego turysty, inwestujemy w sport w naszej gminie poprzez budowę 

całej infrastruktury, przedstawiamy aspekt przyrodniczy  poprzez działalność  ECRB, można 

dołączyć do tego  aspekt historyczny,  i właśnie w takim kierunku należy zmierzać, 

pozyskując stosowane środki. Szczególnie, że mamy jeszcze więcej takich odkryć jeśli chodzi 

o kościoły ottonowe, można zmotywować poszczególne Gminy, które są również na tym 

szlaku: Wolin, Świnoujście, Kamień Pomorski. Pozostaje  oczywiście w dalszym ciągu  wiele 

pytań bez odpowiedzi w odniesieniu do  wykopalisk, chciałoby się odkryć całe wzgórze, ale 

pozostaje kwestia środków, których część Burmistrz zaproponuje w budżecie na rok 2011, 

gdyż jest to niezmiernie istotna sprawa i niezmiernie  ważna dla naszej promocji. Jednak 

decyzja w tej sprawie jest po stronie Rady. Burmistrz zapewnił, że będzie zachęcał wszystkie 

możliwe urzędy i zainteresowane województwa o pomoc w tej sprawie. Temat jest bardzo 

poważny, pomysł na aspekt historyczny bardzo interesujący, promocja pomysłowa, warto w 

to inwestować. 

 

Radny Rafał Wolny uzupełnił  sprawozdanie Burmistrza  o sprawy dotyczące spotkania w 

dniach  21.06.2010 r. w Dziwnowie oraz w ramach ZGWW 4.06.2010 r., gdzie ustalono, że 

aby projekt się powiódł, musi zostać podzielony na poszczególne etapy. Ustalono, że zostaną 

wybrane te elementy, które Gminy posiadają bez wkładu własnego, część z nich będzie 
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wymagała zaktualizowania. Ministerstwo widzi potrzebę realizacji, ale ukłon będzie 

wykonany w stronę gmin, gdyż chodzi o pieniądze. 

Radny Roman Pawłowski  uważa, że to nie jest dyskusja na dzisiaj, natomiast w  temacie 

tym niezbędna będzie debata, szczególnie, że Dziwnów wystąpił że ZGWW . 

 

-------------------------------------radna Beata Kiryluk , stan 12 radnych--------------------- 

 

Radny Kazimierz Drzewiecki poprosił o zrelacjonowania spotkania z Panią Płatek. 

Burmistrz omówił temat, spotkanie odbyło się z Panią Płatek oraz Panem Siekierskim, 

chodziło z zmianę planu dotychczasowego Aqua Parku, gdyż istniejące zapisy są 

niekorzystne dla inwestorów. Liczymy na to, powiedział Burmistrz, że w październiku 

będziemy mogli przedstawić i zaakceptować proponowane zmiany, które muszą być zgodne z 

zapisami studium. 

 

Radny Mateusz Bobek zapytał o forum, które się odbyło 11.06 br. 

Było to spotkanie przedstawicieli prowincji i inwestorów branży stoczniowej (70% 

światowych przeładunków  to Chiny), a propozycje będą przedstawione w różnych 

dziedzinach. 

 

Inwestycje w trakcie realizacji przedstawił Burmistrz, materiał stanowi zał. Nr 5 do 

protokołu.  

PYTANIA 

Radny Janusz Piłat zapytał o ulice Polną , Nowomyśliwską i Mieszka. 

Burmistrz przedstawił harmonogram prac w tym zakresie, zgodnie z zał. nr 6  

Orla będzie realizowana po sezonie, gdyż brakuje jeszcze pewnych uzgodnień, będzie robione 

wszystko w zakresie istniejącego prawa, powiedział Burmistrz, odnosząc się do wnoszonych 

uwag mieszkańców tej ulicy. 

Radny Kazimierz Drzewiecki nawiązując  do ciężkiego, wysokogabarytowego  

sprzętu leśnego, zapytał, czy ul. Norwida i Kolejowa będzie przystosowana do poruszania się 

takich samochodów parkowych, które  korzystają z tej drogi. 

Insp. Wiesław Krystek poinformował, że samochody 40-tonowe powinny mieć specjalne 

zezwolenie dot. poruszania się po drogach publicznych, łącznie z rozrysowaną  trasą 

przejazdu . 

 Na pytanie radnego Artura Duszyńskiego, czy został zaplanowany chodnik od Enei do 

Netto, Tadeusz Konopacki- kierownik ITI poinformował, że w planach przewidziano 

zrobienie  chodnika. 

 Radny Wiesław Kotwica zapytał  o realizację portu jachtowego w Wapnicy. Tadeusz 

Konopacki wyjaśnił, że  nie mamy jeszcze pozwolenia na budowę, co związane jest z 

przepisami dot. ochrony środowiska. 

 

Burmistrz poruszył sprawę  budowy gazoportu w Świnoujściu, gdyby stanowisko Rady było 

pozytywne odnośnie pozyskania piasku z tej budowy dla międzyzdrojskiej plaży, należałoby 

zwołać sesję nadzwyczajną celem uregulowania spraw formalnych. 

W obradach sesji uczestniczył przedstawiciel  konsorcjum części portowej gazoportu Pan 

Leszek Mamos, który   przybliżył radnym przedmiotowe zagadnienia. Wyjaśnił, że 

konsorcjum w ramach tego zadania ma do wyrobienia 3,5 mln ³ ton piasku, partnerzy mogą 

odstąpić od 1 mln ³ tony piasku na rzecz Międzyzdrojów, reszta musi być zagospodarowana 

w ramach gazoportu. Jeśli chodzi o warunki płatności, można rozłożyć należności na kolejne 

5-6 lat. Na koszt ceny piasku składa się przede wszystkim koszt eksploatacji urządzenia do 
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jego rozsypywania. Najlepiej działania takie podjąć w  okresie od połowy września do 

połowy października.  

Radny Kazimierz Drzewiecki obawia się, iż   nie mamy żadnej gwarancji, że sztorm nam nie 

zabierze nawiezionego piasku.  

Radny zapytał, czy były jakieś konsultacje z Urzędem Morskim w tym zakresie. 

Pan Mamos wyjaśnił, że plaża międzyzdrojska była szeroka przez wiele lat, ale sukcesywnie 

jest zabierana przez morza. Ekspertyzy wykazały, że zabezpieczenia hydrotechniczne mogą 

temu przeciwdziałać. Jednego roku na pewno nie zabierze nam sztorm nawiezionego piasku, 

ale gwarancji oczywiście nikt nam nie da.  

 Zdaniem radnego Romana Pawłowskiego gra jest warta świeczki, ale jeśli jest to 

inwestycja tylko na 2-3 lata, to osobiście jest przeciwny takiemu kosztowemu rozwiązaniu. 

Pan Mamos uważa, że jest to specjalistyczna firma, dlatego  jest przekonany, że jeżeli nie 

będzie żadnego kataklizu, to z pewnością wystarczy to przedsięwzięcie na  20 lat. 

Burmistrz dodał, że dr Musielak zapytany o zdanie, wyraził pogląd, iż trudno jest określić 

przedsięwzięcie w latach, a zjawisko zabierania plaży przez morze jest oczywiste i 

nieuniknione, choć rozłożone w latach i uzależnione od prądów morskich. Osobiście jest 

przekonany co do faktu, że należy wziąć piasek dla Międzyzdrojów, i jest to bardzo dobry 

pomysł. Należy jednak zdecydowanie negocjować cenę, być może podpiszemy taką wstępną  

umowę w lipcu na sesji nadzwyczajnej. 

 Pytanie radnego Janusz Piłata odnośnie jakości pozyskiwanego piasku, Pan Mamos  

wyjaśnił, że jest to piasek ze wsch. strony falochronu. Stanowi on własność portu i jest 

niezbędny do budowy gazoportu, konsorcjum wcale nie musi  sprzedawać, równie dobrze 

można piasek wywieść barkami  w morze, albo rozsypać, albo przewieść do Stepnicy. 

Decydujące są tutaj koszty transportu. Piasek zostanie przebadany jakościowo, jak również 

zostaną zrobione  badania saperskie.  

Zdaniem radnego Adam Jakubowskiego kartą przetargową tego przedsięwzięcia jest ilość i  

pozycja  istniejących klapowisk, dlatego warto jest się tym zainteresować.  

Są to uzgodnienia z Urzędem Morskim - powiedział Pan Mamos,  osobiście nie posiada takiej 

wiedzy.  

Radny Mateusz Bobek podkreślił istotę szerokości plaży, dlatego  jest to bardzo dobra 

inicjatywa, którą należy podjąć. Osobiście uważa, że są specjaliści od tych spraw, którzy 

powinni się zająć szczegółami. 

 

 Radny Jan Burzyński  zwrócił uwagę na sprawę cmentarza na którym nic się nie 

dzieje. 

Burmistrz poinformował, że termin zakończenia prac na cmentarzu  do X/2010 r., a nawet 

istnieją  zobowiązania, że zrobią to do września. Zostało zamówione ogrodzenie, zatem 

wszystko jest  pod kontrolą. 

 

Zagadnienie dot. informacji na temat sprawozdania budżetowego przedstawiła Pani 

Agnieszka Francukiewicz, informacja stanowi zał. Nr 7 do protokołu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji, za przyjęciem opowiedziało się 

13 radnych.  

 

5. Informacja Burmistrza dotycząca przygotowania do sezonu letniego 2010 r. 

 

W sesji uczestniczyli Komendant  Powiatowy Policji  wraz z Podkomisarzem Martą Pierką, 

rzecznikiem komendanta powiatowego. 
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Komendant poinformował, że objął stanowisko  po swoim poprzedniku, którym był 

komendant  Targoński. 

Międzyzdroje to bardzo sztandarowa Gmina, powodująca największą intensywność działania, 

w tym i dużą przestępczość. Komendant poinformował, że dziennie pracuje  15 policjantów 

na posterunku. W sezonie letnim kierowane są dodatkowe siły z oddziału  prewencji ze 

Szczecina. Będzie łącznie  22 policjantów, których obecność finansuje Gmina wraz z 

zamieszkaniem i wyżywieniem. Skład będzie wymieniany co miesiąc.  Poza tym będzie 

funkcjonował  patrol konny, jako dodatkowo swojego rodzaju atrakcja turystyczna. 

Przewidziane są również płatne służby, które będą mogły być podjęte poza limitem 

przepracowanych godzin. Dzięki temu ilość policjantów patrolujących  teren Gminy zwiększy 

się  od 30 do 40 policjantów.  

Komendant omówił zagadnienia dotyczące prób kradzieży w sposób zorganizowany. 

Przestrzegał również przed pozostawianiem rzeczy wartościowych w samochodach                 

i otwartych oknach domów. Komendant podkreślił znaczenie monitoring przy dobrej jakości  

odbioru. Powinniśmy unikać  prowokacji dla złodzieja oraz  pozostawiania rzeczy w 

samochodzie oraz otwartych  okien.  

Komendant może wystąpić z wnioskiem o dodatkowe siły wsparcia, gdyż duża ilość imprez 

kulturalnych powoduje dodatkowe zagrożenia za przyczyną dużej  ilości przyjezdnych. 

Policja współpracuje zwyczajowo ze strażą miejską, strażą graniczną i żandarmerią.  

 

Pytania: 

Radny Janusz Piłat zapytał o działania prewencyjne i kompetencje poszczególnych służb. 

Najwyższe kompetencje posiada policja, to jest bezsprzeczne. Wykroczenia są dla służb 

prewencyjnych, policjantów. Należy interweniować tam gdzie jest naruszane prawo, ale 

wszystko się odbywa na zasadzie współpracy. Patrolowana będzie również Gmina, choć 

oczywiście największe ukierunkowanie będzie na Międzyzdroje. Policja liczy na pomoc 

mieszkańców. 

Radny Kazimierz Drzewiecki nawiązał do poprzednich lat, czy mamy być uczuleni na 

kradzież samochodów. Zapytał również, jaki będzie stosunek kontroli pieszych do 

zmotoryzowanych. 

W zakresie kradzieży samochodów zdecydowanie się poprawiło w Międzyzdrojach, 

powiedział komendant,  stosunkowo spada kradzież samochodów z roku na rok. W tym roku 

było jedynie 6 kradzieży, dla porównania w 2003 było 150, w 2004 -160, w 2009 -21. Być 

może dlatego, że grupy przestępcze zostały zatrzymane i odsiadują karę wiezienia. Nie bez 

znaczenia jest również fakt wejścia do Unii i możliwość sprowadzenia odpowiedniego 

samochodu, bez uciekania się do innych sposobów. 

Policjanci poruszają się samochodu ze względu na dynamikę przemieszczania, ale będą 

również patrole piesze, gdyż są one bardzo istotne. Policjanci będą chodzili również po 

cywilnemu. 

Radny Maur Pilarczyk zwrócił uwagę na motocyklistę, który regularnie jeździ po ul. 

Gryfa Pomorskiego przekraczając prędkość i stanowiąc zagrożenie. 

Komendant zwróci uwagę na taki fakt, gdyż nie było takiego zgłoszenia. 

 

Komendant podziękował za zaangażowanie finansowe Gminy i zapewnił, że będzie pełna 

transparentność działania. Poprosił o sygnały i pomysły a postara się wdrażać je w życie. 

 

Radny Janusz Piłat zwrócił uwagę na ustalenia z poprzednim komendantem odnośnie 

posadowienia masztu celem zamontowania fotoradaru. 

Komendant wyjaśnił, że policja miała zamontować maszt, a Gmina ma zakupić fotoradar,        

o takich  ustaleniach słyszał. 



 6 

  

Komendant Straży Miejskiej Eugeniusz Suchłabowicz poinformował, iż  w stanie 

osobowym straży miejskiej nic się nie zmieniło. Dyżurka pracuje do 22.00  codziennie są dwa 

patrole, łącznie do 22.00. Jeden patrol będzie w miejscu najbardziej zagrożonym: amfiteatr - 

feniks. Drugi patrol będzie obejmował  pozostałą  część miasta. W porozumieniu z MDK 

powstał  w amfiteatrze tzw. letni posterunek. Będzie to miejsce postoju dla strażnika straży 

miejskiej.  

Burmistrz zadysponował, aby straż miejska dostarczyła telefony kontaktowe w recepcjach 

hoteli i miejsc publicznych. 

 

Radny Roman Pawłowski  zapytał o strategię straży miejskiej w odniesieniu do 

zwalczania  nielegalnych  postojów samochodów. 

 Robione są zdjęcia fotograficzne, samochody są odholowywanie i ściągane są mandaty – 

poinformował Komendant Straży Miejskiej Pan Eugeniusz Suchłabowicz. 

 

Radny Adam Jakubowski zwrócił uwagę na  rejon: Boh. Września, Zdrojową iKopernika, 

teren zajęty pod działalność handlową na którym powstał przy okazji postój samochodowy.  

Komendant poinformował, że podejmie stosowne działania. 

 

Przedstawiciel firmy „Wibor” Wiesław Borowska  omówił działalność na plaży. Wibor  

zajmuje się plażą na odcinku 1300 m na którym znajduje się  12 stanowisk, 36 ratowników i 3 

wieżyczki ratownicze, prowadzone przez Mateusza Bobka. Został umiejscowiony również 

ruchomy punkt medyczny obsługiwany przez ratowników medycznych. Wibor  współpracuje  

z policją oraz  strażą miejską. Prowadzona jest również skutecznie akcja „bransoletka – 

telefon do mamy, taty”, która ma ułatwić sprawę w przypadku zagubionych dzieci  na plaży. 

W wyniku podjętej akcji liczba zagubionych dzieci zmalała do 20 %. 

Pan Borowski podziękował Gminie za starania odnośnie pozyskania miana bezpiecznego 

kąpieliska w zachodniopomorskim. Będziemy się wspólnie starać o pozyskanie błękitnej 

flagi. Zostały już  zapowiedziane kontrole  audytora 7 lipca br.  

Pan Borowski zwrócił uwagę na konieczność zabezpieczenia wystających ostróg w miejscu 

schodów prowadzących przy molo na plażę. Należy temu zapobiec, gdyż możeym otrzymać 

za to punkty karne. 

Przedstawiciel Wiboru podzielił się opinią na temat pozyskania piasku dla Międzyzdrojów. 

Osobiście zaobserwował jak plaża zabiera piasek, a doświadczenia innych gmin skłaniają do 

opinii, że jest to dobre rozwiązanie. 

 Na pytanie radnego Janusza Piłata, gdzie znajduje się  wejście dla zwierząt, Pan 

Borowski poinformował, że zwyczajowo  miejsce dla psów znajduje się  za radarem po 

zachodniej stronie.  

 

Radny Adam Jakubowski zaproponował, aby Gmina zwracała  się z wszystkimi problemami 

do dzierżawcy molo – Firmy Adler-Schiffe. 

 Radny Mateusz Bobek poinformował, iż ratownicy będą apelowali o przestrzeganie 

oznakowania na plaży, gdyż statystyki są bardzo nieciekawe.  

 

Radny Kazimierz Drzewiecki zapytał o czystość wody w morzu w kontekście parafiny jaka 

się pokazała. 

Burmistrz wyjaśnił, że w żaden sposób nie zostały przekroczone normy, parafina została 

wyjęta z wody, prawdopodobnie wydostała się z wraku  statku i dryfowała od strony Niemiec. 

Nie jest to skażenia, a jedynie zanieczyszczenie.  
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Zdaniem radnego Drzewieckiego, parafina pojawia się w wodzie w dalszym ciągu, problem 

pojawi się wówczas jeśli zacznie się rozpuszczać, tworząc plany, należy zwrócić na to uwagę. 

Radny Adam Jakubowski  nawiązując do zadbanej zieleni w mieście, zwrócił uwagę na 

obklejone ogłoszeniami drzewa, co nie przystaje do estetyzacji miasta. Należy wyciągać 

daleko idące konsekwencje z tego rodzaju działań – powiedział radny Adam Jakubowski. 

Podobnie sytuacja wygląda z wystawianymi potykaczami  reklam na promenadzie.  

Wobec braku dalszych pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie informacji 

Burmistrza, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych( jednogłośnie) 

 

Przewodniczący ogłosił 15 min. przerwę . 

 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady sesji….. 

W posiedzeniu sesji uczestniczyła Pani Dyrektor SP nr 2 w Wapnicy Bogumiła Popko wraz z 

przedstawicielami Gminy Cisek (województwo  opolskie). W związku z inicjatywą Gminy  

Międzyzdroje odnośnie pomocy finansowej powodzianom, zaproszono dzieci z Gminy Cisek 

na wypoczynek do Wapnicy. Dzieci wraz z wychowawcami stacjonowały w Szkole 

Podstawowej Nr 2 w Wapnicy. Obecność na sesji związana była ze złożeniem podziękowań  

za gościnność oraz okazane serce przedstawicielom władzy. Niektóre z zaproszonych dzieci  

po raz pierwszy zobaczyły  morze, tym bardziej jest cenna inicjatywa Gminy Międzyzdroje, 

powiedziała opiekunka 32 osobowej grupy. 

Pani Bogumiła Bobek  poinformowała, że docelowo będą 42 osoby wraz z wychowawcami, 

podziękowała Radzie oraz Burmistrzowi za pomysł i okazane serce. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu i zmian w budżecie na rok 2010. 

 

Tytułem wstępu głos zabrał Burmistrz podkreślając ważność tej uchwały. Osobiście jest w 

stanie przyjąć pewne zapisy jako swoje autopoprawki. Burmistrz poinformował, że 

dodatkowo wpłynęły dwa wnioski; gimnazjum odnośnie obozu sportowego „Gimsport” oraz 

wniosek dot. zakupienia  silnika do  łodzi będącej w dyspozycji WOPR, łącznie  chodzi o 

kwotę 13 400 zł.  

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB negatywnie zaopiniował projekty uchwały 

2. Komisja SKiS pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję w której udział wzięli: 

Radny Mateusz Bobek argumentował konieczność zakupu silnika do łodzi, jako inicjator 

wniosku. Radny widzi taką konieczność ponieważ łódź jest niezbędna  ratownikom w celach 

interwencyjnych. W zeszłym roku łącznie było 60 interwencji, dlatego też rzecz jest  warta  

zaangażowania finansowego, gdyż chodzi o mobilność konieczną do działań ratowniczych 

oraz sprawnego przemieszczania się. 

Radna Teresa Purgal uważa, że nie należy oszczędzać na bezpieczeństwie naszych 

turystów. Poruszyła również zagadnienie dot. zwiększenia wydatków na audyt, czy 

stanowisko inspektora ds. kontroli w świetle tego wydatku jest niezbędne.  

Burmistrz wyjaśnił, że kontrola i audyt to są dwie różne sprawy i czemuś innemu służą. 

Audyt wskazuje możliwości rozwiązania i jest obowiązującą formą ustawową. Zostanie 

wybrana najlepsza oferta, bez możliwości przeprowadzenia przetargu. Natomiast kontrola 

musi odbywać się niezależnie od audytu, gdyż audyt nie jest kontrolą. Natomiast można 

zlecić kontrolę  audytorowi.  

 Burmistrz wyjaśnił również, zapytany przez Radną Teresę  Purgal, że kwota 26 700zł  

jest przeznaczona na UKS Chrobry (zakup pomocy naukowych i książek oraz  zakup usług 
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pozostałych), chodzi o pokrycie wydatków na funkcjonowanie klubu. Jeśli chodzi o kolonie, 

szkoła wprowadza po stronie dochodów pewną kwotę i pewną kwotę po stronie wydatków na 

zakup tapczanów, reszta jest do rozliczenia. Gimsport natomiast jedzie na obóz zapaśniczy do 

Mrzeżyna. 

 

 Radny Rafał Wolny nawiązał do zakupu urządzenia do mierzenia hałasu, czy nasza 

straż miejska posiada uprawnienia do wykonywania takich pomiarów. 

Mieszczą się w tym również koszty przeszkolenia 3 pracowników, powiedział Mateusz 

Foltyński.  Zakłócanie hałasu jest wykroczeniem i strażnicy mają  możliwości interwencji w 

takiej sytuacji. 

Jak straż miejska będzie robiła pomiar hałasu skoro pracuje do 22.00 - zapytał radny Janusz 

Piłat. Nie ma problemu, aby doraźnie zmienić godziny pracy straży – powiedział Mateusz 

Foltyński.  

 Radny Rafał Wolny zwrócił uwagę na kontrowersyjny zakup stojaków do skoków 

wzwyż, czy wydatek ten jest konieczny? Burmistrz nie będzie się przy nim upierał, może 

wyprowadzić ten wydatek autopoprawką, szczególnie, że  funkcjonowaliśmy przez wiele lat 

bez tego sprzętu. Możemy w dalszym ciągu wypożyczać stojaki na miting  lekkoatletyczny.  

 

Radny Drzewiecki zaproponował przesunięcie środków,  zamiast 55 tys. z przeznaczeniem na 

audyt, proponuje przeznaczyć 5 tys. zł na zakup silnika do łodzi, a realizację drugiego 

wniosku sfinansować ze środków na   stojaki. 

Sugestie radnych odnośnie zmniejszenia środków przeznaczonych na audyt, nie są dobrym 

kierunkiem, powiedział Burmistrz, gdyż  oferty które wpłynęły w tej sprawie wskazują na 

takie zapotrzebowanie i nie można przeznaczyć mniejszej kwoty. 

Radna Teresa Purgal wnioskuje o to, aby  nie zwiększać deficytu Gminy, natomiast kwotę 

przeznaczoną na zakup stojaków do skoków wzwyż, przeznaczyć na przeznaczyć na obóz dla 

Gimsportu. 

Wobec wniosku Radnej Teresy Purgal, radny Kazimierz Drzewiecki wycofał swój wniosek, a 

Burmistrz zaproponował, iż zapis taki  wprowadzi autopoprawkę.  

Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek radnej Teresy Purgal o wykreślenie wydatku 

dot. zakupu stojaków do skoku o tyczce  na kwotę 30 tys. zł; za wnioskiem opowiedziało się 

12 radnych, w ślad za tym  Burmistrz zgłosił autopoprawkę o treści: 

W paragrafie 2 ust. 1 wprowadza się zadanie w dziale 630, w rozdziale 63095, w paragrafie 

6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych – zakup silnika do łodzi - 
5 000 zł , za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych, 1 osoba wstrzymała się. 

W paragrafie 2 ust. 1 wprowadza się zadanie w  dziale 801, w rozdz.80110, w paragrafie 

4300 zakup usług pozostałych – Gimnazjum – 8 400 zł; za przyjęciem opowiedziało się 13 

radnych (jednogłośnie). 

W związku ze zmianą dot. zwiększenia deficytu będzie on mniejszy i wyniesie 16 600 i 

będzie wynosił 1 349 679,34,  zmieni się również  zapis paragrafu 3 – 24 860 472,69, deficyt 

budżetu zostanie pokryty jak w projekcie uchwały. 

Przewodniczący poddał pod głosowanie całość projektu uchwały wraz z wprowadzonymi 

autopoprawkami, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych, wstrzymała się 1 osoba. 

 

Uchwała Nr LV/564/10 stanowi zał. Nr 8 i 9 do protokołu. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/492/09 Rady Miejskiej w 

Międzyzdrojach z dnia 29 grudnia 2009 roku w sprawie uchwalenia budżetu 

Gminy Międzyzdroje na 2010 rok.(zmienia się treść zał. nr 6 i 7). 
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Zagadnienie omówiła z upoważnienia Burmistrza Skarbnik Gminy Agnieszka Francukiewicz 

wyjaśniając, że zmieniały się  dwa załączniki nr 6 i nr 7 dotyczące poz. 13 - hala sportowa 

przy SP nr 1 oraz gospodarka wodno-ściekowa. W zał. Nr 2 dopisujemy punkt 3 w brzmieniu 

jak w uchwale. 

STANOWISKO KOMISJI  

 

1. Komisja RGiB - projekt nie otrzymał akceptacji 

2.  Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych zaopiniowała pozytywnie 

 

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 12 radnych , przeciwko opowiedziała się 1 osoba. 

 

Uchwała Nr LV/565/10 stanowi zał. Nr 10 i 11 do protokołu. 

 

8. Projekt uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 

Gminy Międzyzdroje(w związku ze zmianą ustawy o finansach publicznych 

wymagana jest zmiana). 

 

Zagadnienie omówił Burmistrz informując, że w punkcie 10 paragrafu 4 proponowana jest 

zmiana, którą omówiła Pani Skarbnik. Chodzi o wykreślenie w paragrafie 4 punkt 10 a 

rezerwa celowa słowa  „może” zamieniając je  na  „musi zawierać”,  w ślad za tym nastąpi 

zmiana punktów oraz ich brzmienie, zgodnie z załącznikiem – projektem uchwały, 

wykreślamy również punkt  d). 

Radny Kazimierz  Drzewiecki wnioskował na komisji o wykreślenie w paragrafie 7 ust.6 

słowo „Międzyzdrojów” i w paragrafie 9, ustęp 3 punkt 1 słowa „Międzyzdrojów”. 

 

Stanowiska Komisji  

1. Komisja RGiB pozytywnie 

2. Komisja SKiS pozytywnie przed zmianami 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie zaproponowane zmiany; 

- Wykreślenie w paragrafie 4 pkt 10 ppkt a), za opowiedziało się 13 radnych(jednogłośnie ). 

-  dotychczasowy punkt c zostaje punktem b w brzmieniu jak w projekcie; za przyjęciem 

autopoprawki opowiedziało się jednogłośnie 13 radnych. 

Za wykreśleniem punktu d) opowiedziano się jednogłośnie 13 radnych. 

 

Przewodniczący poddał również pod głosowanie wniosek komisji Spraw Komunalnych i 

Społecznych o wykreślamy słowo Międzyzdrojów w paragrafie 7, za wykreśleniem 10 osób, 

3 osoby wstrzymały się.   

W paragrafie 9 ust. 3 pkt 1 wykreślić słowa Międzyzdrojów; za przyjęciem opowiedziało się 

10 radnych, 3 osoby wstrzymały się od głosu. 

W paragrafie 2 ust 1 wykreślamy słowo ”Międzyzdrojów”, za przyjęciem 10 radnych, 

wstrzymały się 3 osoby. 

 

Przewodniczący zamknął dyskusję poddając pod głosowanie projekt uchwały wraz z 

wprowadzonymi autopoprawkami, za wnioskiem opowiedziało się 13 radnych. 

Uchwała Nr VL/566/10 stanowi zał. Nr 12 i 13 do protokołu. 
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9. Projekt uchwały w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 

budżetu Gminy Międzyzdroje za I półrocze, zakresu i formy informacji o 

przebiegu planu finansowego jednostek za pierwsze półrocze (w związku ze 

zmianą ustawy o finansach publicznych wymagana jest zmiana). 

 

Zagadnienie referował Burmistrz, wyjaśniając, że uchwała porządkuje wcześniejsze działania 

nad projektem uchwały. 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały, proponując dopisać 

w paragrafie 1 punkt 4 „informacje Burmistrza o wynikach finansowych 

spółek ze 100 % udziałem Gminy za rok ubiegły. 

2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały. 

 

Radny Roman Pawłowski przyznał, że jest autorem wniosku, wyjaśniając, że  chodzi o to, aby 

Burmistrz był w jakiś sposób zobowiązany do przedłożenia takiej informacji. 

Burmistrz opowiedział się  za takim zapisem i z dużą  przyjemnością przedłoży taka 

informację  na  sesji sierpniowej. 

Przewodniczący zamknął dyskusję poddając pod głosowanie wniosek komisji o 

przedkładaniu  informacji Burmistrza o wynikach finansowych spółek ze 100 % udziałem 

Gminy za rok ubiegły, za  wnioskiem opowiedziało się 13 radnych. 

 

Całość uchwały wraz z wnioskiem opowiedziało się 12 radnych. 

 

Uchwała Nr VL/567/10 stanowi zał. Nr 14 i 15 do protokołu. 

 

10. Projekt uchwały w sprawie nadania imienia hali sportowej przy Szkole 

Podstawowej Nr 1 w Międzyzdrojach (wniosek o nadanie im. Andrzeja Grubby 

hali sportowej przy Szkole Podstawowej Nr 1). 

 

Burmistrz wnioskował o przyjęcie uchwały w związku z  oddaniem hali sportowej do użytku.    

Poinformował, że uzyskaliśmy zgodę rodziny na  nadanie imienia Andrzeja Grubby hali 

sportowej.  Burmistrz wnioskuje jednocześnie  o zmianę szyku zdania, zgodnie z sugestiami 

na komisjach. 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

2. Komisja  Spraw Komunalnych i Społecznych zaopiniowała pozytywnie. 

 

Przewodniczący zamknął i otworzył dyskusję, poddając pod głosowanie zgłoszoną 

autopoprawkę dotyczącą zmiany szyku zdania, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych . 

Całość uchwały wraz z wprowadzoną autopoprawką poddano pod głosowanie, za przyjęciem 

opowiedziało się 12 radnych ( nieobecny Radny Jan Burzyński). 

 

Uchwała Nr VL/568/10 stanowi zał. Nr 16  i 17 do protokołu. 

 

11. Projekt uchwały w sprawie współpracy Gminy Międzyzdroje z Miastem Jelenia 

Góra i Miastem Będzin oraz Gminą Międzyzdroje i Miastem Bydgoszcz 

(współpraca w ramach promocji). 
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Burmistrz poinformował, że został podpisany list intencyjny pomiędzy trzema miastami: 

Międzyzdroje - Będzin - Jelenia Góra i drugi list pomiędzy Międzyzdrojami i Bydgoszczą  w 

zakresie wspólny z zakresie autopromocji. Musimy się liczyć  z pewnymi skutkami skutki 

finansowymi. 

 

 STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych zaopiniowała pozytywnie projekt 

uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył i zamknął  dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 13 radnych (jednogłośnie). 

 

Uchwała Nr VL/569/10 stanowi zał. Nr 18  i 19 do protokołu. 

 

12.  Projekt uchwały w sprawie współpracy Gminy Międzyzdroje z Miastem 

Helsinborg - Szwecja. 

 

Burmistrz wyjaśnił, że jest to sprawa analogiczna, chodzi o porozumienie, które będzie 

rodziło pewne skutki finansowe. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych zaopiniowała pozytywnie. 

 

Przewodniczący otworzył i zamknął  dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 13 radnych (jednogłośnie). 

 

Uchwała Nr VL/570/10 stanowi zał. Nr 20  i 21 do protokołu. 

 

 

13. Projekt uchwały w sprawie zawarcia przez Miasto i Gminę Międzyzdroje 

porozumienia międzygminnego (zgoda na zawarcie porozumienia z gminami z 

obszaru powiatu kamieńskiego). 

 

Burmistrz wyjaśnił, że ECRB, prowadzące działania odnośnie rozpropagowania idei 

przyjazdów do naszej gminy, budzi zainteresowanie. Zaproponowaliśmy przystąpienie do 

wspólnych działań, z wszystkich gmin zainteresowanie wykazały Kamień Pomorski i 

Golczewo. Uchwała jest konieczna, aby móc  podpisać takie porozumienie. 

 

 STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB - projekt nie uzyskał akceptacji projekt uchwały. 

2. Komisja  Spraw Komunalnych i Społecznych zaopiniował pozytywnie. 

 

Przewodniczący otworzył dyskusję. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Pan Artur Duszyński 

nawiązując do stanowiska komisji wyjaśnił, że stanowisko komisji podyktowane było faktem, 

iż w porozumieniu wpisana jest Gmina Świerzno, choć wiadomo, że  Gmina ta nie  przyjęła 

przedmiotowego  projektu uchwały. Nie bez znaczenia jest również fakt, że Międzyzdroje 
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ponoszą największe koszty tego przedsięwzięcia, tymczasem koszty  powinny być  

proporcjonalnie dla wszystkich gmin. 

Radny Rafał Wolny jest sceptycznie nastawiony do wspólnych przedsięwzięć 

poszczególnych gmin, które są  ukierunkowane raczej na własne interesy. Jednak wydaje się, 

że musimy się wykazać pewną konsekwencją, skoro na poprzedniej sesji Rada  przekazała 

środki na działalność ECRB. Dlatego też zwraca się do Rady  o wyrażenie zgody na podjęcie 

przedmiotowego projektu uchwały. 

 Burmistrz odnosząc się do wypowiedzi Przewodniczącego Komisji RGiB, wyjaśniał 

że zapis porozumienia nie ma wpływu na  całokształt, jest to jedynie wola zawarcia 

porozumienia, będzie ono ważne z chwilą podpisania dokumentu. Jeśli chodzi o wspólne 

finansowanie przedsięwzięcia,  to musimy mieć świadomość, że jest to rok wyborczy i trudne 

budżetu, dajmy szansę działania ECRB, gdyż tylko w jedności siła. Osobiście Burmistrz  a ma 

nadzieję, że pozyskamy środki z Urzędu Marszałkowskiego, interrego i nawigo.  Wówczas 

będzie to miało większy wymiar i będą większe szanse wykazania się, dzisiaj są to 

ograniczone możliwości i jednoosobowa obsada. Z chwilą zawierania umów na pewno 

wszystko szczegółowo zostanie określone, również sprawa finansowania. 

 Radna Teresa Purgal zacytowała argumenty z posiedzenia komisji na której mówiono, 

że  promocja w naszej Gminie jest wielowątkowa, prowadzona przez różne komórki, a poza 

tym ma powstać Lokalna Organizacja Turystyczna, wobec czego ECRB jest zbędne, gdyż 

LOT może przejąć te zadania. Osobiście Radna nie zgadza się z takim punktem widzenia, 

szczególnie, że LOT jeszcze nie powstała,  a ECRB działa i to całkiem nieźle. Nie mamy 

pewności, że LOT zechce ująć w swoim statucie zadania ECRB i dlatego stoi na stanowisku, 

że nie możemy wylać dziecka z kąpielą. Ufa również w to, że Burmistrz zabezpieczy interesy 

Gminy. 

 Radny Roman Pawłowski będzie przeciwny tej uchwale, gdyż stoi na stanowisku, aby 

jasno określić koszty funkcjonowania jednostki. Tymczasem Gminy ościenne wystąpiły ze 

związku i nie ponoszą kosztów z tego tytułu. 

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały wraz z treścią 

porozumienia; za przyjęciem opowiedziało się 10 radnych, przeciwko 2 radnych, wstrzymał 

się 1 radny.  

 

Uchwała Nr VL/571/10 stanowi zał. Nr 22  i 23 do protokołu. 

 

14. Projekt uchwały w sprawie uzgodnienia wykonania prac na potrzeby ochrony 

przyrody przy pomniku przyrody żywej ( Prace pielęgnacyjne dębu ”Prastary„ w 

Wapnicy). 

 

Zagadnienie omówił Burmistrz, wyjaśnił, że chcemy wykonać prace pielęgnacyjne, był 

wniosek, aby pomniki przyrody objąć takimi staraniami. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały   wraz z wnioskiem 

odnośnie zabezpieczenia środków na wykonanie ekspertyzy  dendrologicznej 

pomników przyrody. 

2. Komisja Spraw Komunalnych i Społecznych zaopiniowała pozytywnie wraz z 

wnioskiem o wykonanie tablic informacyjnych na istniejących pomnikach 

przyrody w naszej gminie, jak również w parku Chopina.  

 

Przewodniczący zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem 

opowiedziało się 12 radnych . 
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Uchwała Nr VL/572/10 stanowi zał. Nr 24  i 25 do protokołu. 

 

Przewodniczący ogłosił 15 min. przerwę w obradach sesji ………………. 

Po przerwie Przewodniczący wznowił obrady. 

 

15. Projekt uchwały w sprawie ”Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Międzyzdroje”. 

 

Tytułem wstępu głos zabrał Burmistrz. Poinformował, że mijają 3 lat od uchwały odnośnie  

przystąpienia do studium. Prace trwały 3 lata m.in. dlatego, że zmieniała się ustawa, 

powołano RDOŚ, należało powtórzyć pewne uzgodnienia, co wydłużyło znacznie  czas. 

Burmistrz zaapelował o uchwalenie studium po to, aby w tej kadencji przyjąć również  plany 

na sesji w październiku. Burmistrz poinformował również o autopoprawce, którą będzie 

chciał wnieść. Umknęła jedna litera „m”, która zmienia zapis odnośnie wielkości zabudowy  

jednego z hotelu, a wręcz uniemożliwiła jego budowę .  

Przewodniczący otworzył dyskusję: 

Pani Urszula Pyzik poinformował, że uchwała składa się z 3 części: treść uchwały, część 

graficzna i wykaz uwag. Całą procedurę uchwalania należy zacząć od zał. Nr 3, autopoprawki  

w zał. Nr 2, dopiero wówczas możemy przystąpić do głosowania  studium.  

Pan Marek Gruntke poinformował Radę o problemach inwestycyjnych z którymi miasto się 

borykało. Jedynymi możliwościami dla Gminy jest wykorzystanie terenów uzbrojonych w 

max. stopniu, powiedział Pan Gruntke czyli obiekty  wysokościowe. Terenów dla rozwoju 

innych form nie ma za dużo,  może w części zachodniej, dwie enklawy na  terenie „las”. 

Pozostała część Gminy to teren zabudowy  ekstensywnej w postaci zabudowy jednorodzinnej 

czy pensjonatowej, albo typu zagrodowego. Głównie do zainwestowania jest  teren Lubina, 

częściowo Wapnica, duża część Doliny Trzciągowskiej,  wymagająca dużych umiejętności.  

W części   turystycznej stawia się  na rozwój turystyki wodnej. Istniejąca przystań rybacka 

została podzielona na pół i sprzedana w ½, pozostała część ma kilkunastu użytkowników - 

rybaków. Studium umożliwi również stworzenie centrum administracyjnego, gdzie 

kompleksowo znajdą się wszystkie instytucje, w tym Urzad Miejski. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB zaopiniował pozytywnie  

2. Komisja SKiS zaopiniował pozytywnie  

 

Przewodniczący otworzył dyskusję, w której głos zabrali: 

Radny Piotr Wójcik zapytał o ustalenia dotyczące „Primy” i podwyższenie o dwa piętra, czy 

zmiana  wprowadzona autopoprawką nie spowoduje chęci innych podmiotów do 

podwyższenia swoich obiektów i jak się to ma do  bazy rybackiej, gdzie nie ma planu. 

Pan Marek Gruntke wyjaśnił, że na bazie rybackiej są budynki 4 – kondygnacyjne, z  zapisu 

studium nie wynika, że zabudowa nie może być wyższa. 

 Radny Roman Pawłowski będzie głosował za przyjęciem studium, ale podkreśla po 

raz kolejny, że rozszerzenie funkcji w dzielnicy rzemieślniczej na funkcję mieszkaniową,  nie 

jest dobrym rozwiązaniem, ponieważ zostały zakupione tańsze działki pod działalność 

rzemieślniczą, a  postawiono budynki mieszkalne, legalizując istniejącą  samowolę 

budowlaną. Doszło zatem do sytuacji, że rzemieślnicy będą musieli dostosować się do 

obowiązujących warunków. Osobiście uważa, że nie zmienia się  zasad gry w trakcie meczu. 

 Burmistrz natomiast uważa, że świat idzie  z postępem czasu i należy dostosowywać 

się do istniejącej rzeczywistości i zapotrzebowania społecznego. 
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Wobec braku głosów  w dyskusji Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały 

wraz z załącznikami i autopoprawkami; 

1) wprowadzona przez Burmistrza autopoprawka polegająca na tym, że w zał. Nr 2  

rozszerzona zostanie funkcja UT na UTM ; za przyjęciem autopoprawki opowiedziało 

się 12 radnych, ( wyszył radna Beata Kiryluk). 

2) Za przyjęciem zał. Nr 3 projektu uchwały odnośnie rozstrzygnięcia wniesionych 

uwag: za opowiedziało się 12 radnych(jednogłośnie). 

3) Za przyjęciem projektu uchwały wraz z zał. Nr 1, Nr 2 i Nr 3 opowiedziało się 13 

radnych.( doszła radna Beata Kiryluk). 

 

Uchwała Nr VL/573/10 stanowi zał. Nr 26  i 27 do protokołu. 

 

16. Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej Gminie Cisek (wartość 

pomocy rzeczowej w wys. 30.000,00 zł dot. organizacji kolonii). 

 

Burmistrz poinformował o ustaleniach Gminy odnośnie udzielenia pomocy finansowej w 

postaci refinansowania pobytu dzieci na koloniach w Wapnicy z Gminy Cisek.  

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie za projektem uchwały. 

2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie za projektem uchwały. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się  10 

radnych obecnych na posiedzeniu. 

 

Uchwała Nr VL/574/10 stanowi zał. Nr 28 i 29 do protokołu.  

 

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości (dz. nr 

117/2 o pow.1.468m ² w Lubinie, działka nr 8/1 o pow. 4.759 m², dz. nr 8/3 o pow. 

775 m ², dz. nr 8/5 o pow.1.317 m ², dz. nr 8/6 o pow.1.452m², dz. nr 9/4 o pow. 

475 m ²). 

 

Zagadnienie referowała Pani Edyta Konarzewska, która wyjaśniła, że została  przeznaczona  

do sprzedaży działka nie objęta miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego. 

Sprzedaż nastąpi w trybie przetargu nieograniczonego. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie za projektem uchwały. 

2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie za projektem uchwały. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały, za przyjęciem opowiedziało się 11 

radnych obecnych na posiedzeniu komisji, za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych 

obecnych na posiedzeniu. 

  

Uchwała Nr VL/575/10 stanowi zał. Nr 30 i 31 do protokołu.  

 

18. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLVIII/496/09 RM w 

Międzyzdrojach z dnia 29 grudnia 20109 r. w sprawie wyrażenia zgody na zbycie 

nieruchomości(zmiana dot. paragrafu 1). 
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Zagadnienie omówiła Pani Edyta Konarzewska. Projekt uchwały dotyczy dwóch 

nieruchomości: Pomorska 9 i Promenada Gwiazd 20 ze względu na podjętą uchwałę o 

zmianie nieruchomości przy Pomorskiej 9. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie projekt uchwały 

2. Komisja SKiS opowiedziała się pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 11 radnych (jednogłośnie ). 

 

Uchwała Nr VL/575/10 stanowi zał. Nr 30 i 31 do protokołu.  

 

19. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XXXVI/345/09 RM w 

Międzyzdrojach z dnia 12 lutego 2009 r. w sprawie zgody na zbycie 

nieruchomości.(uchylenie uchwały w związku z budową  

wielkopowierzchniowego obiektu handlowego). 

 

Pani Edyta Konarzewska omówiła projekt uchwały dotyczący wyrażenia zgody  na zbycie 

nieruchomości gminnej, położonej przy ul. Nowomyśliwskiej, stanowiącej cztery działki.  

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję, poddając pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 11 radnych (jednogłośnie). 

 

Uchwała Nr VL/576/10 stanowi zał. Nr 32 i 33 do protokołu.  

 

20. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości. 

 

W związku z zamiarem przejęcia od powiatu kamieńskiego dróg leżących w granicach 

Międzyzdrojów, dotąd zakwalifikowanych do dróg powiatowych, proponuje się  podjęcie 

uchwały dot. nabycia nieruchomości, zgodnie z podjętą uchwałą, zaliczającą drogi do dróg 

gminnych.   

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie 

2. Komisja SKiS komisja nie omawiała tego projektu. 

 

Przewodniczący otworzył i zamknął dyskusję poddając pod głosowanie projekt uchwały, za 

przyjęciem opowiedziało się 11 radnych (jednogłośnie ). 

 

Uchwała Nr VL/577/10 stanowi zał. Nr 34 i 35 do protokołu.  

 

21. Projekt uchwały w sprawie umowy partnerskiej na rzecz realizacji projektu 

utworzenia Funduszu Rozwoju Obszarów Miejskich, realizowanego w ramach 

Funduszu Holdingowego Jessica dla Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

Zagadnienie omówił Burmistrz wraz z wprowadzonymi autopoprawkami. Nabory będą we 

wrześniu. W pakiecie jest szereg inwestycji  realizowanych z dotacji, bądź pożyczek z 

fundusz Jessika. Uchwała stworzy  nam możliwość utworzenia konsorcjum, które wspólnie 

będzie starało się wraz z różnymi instytucjami o realizację tych działań poprzez quazibank. 

Następnie przekształcimy konsorcjum w spółkę, co będzie wiązało się z pewnymi kosztami. 
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W paragrafie 1 zmieniony został szyk zdania poprzez zapis zgodny z paragrafem 1 projektu 

uchwały. 

 

STANOWISKA KOMISJI  

1. Komisja RGiB opowiedziała się pozytywnie projekt uchwały. 

2. Komisja SKiS komisja nie omawiała tego projektu uchwały. 

 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie wprowadzone autopoprawki: 

 

- zmiana tytułu uchwały „Rady Miejskiej Międzyzdrojach” ; za przyjęciem opowiedziało się 

13 radnych (jednogłośnie przy 12 radnych). 

- zmiana preambuły „Rada Miejska w Międzyzdrojach”; za przyjęciem opowiedziało się 13 

radnych. 

- paragraf 1 zgodny z brzmieniem ujętym w zapisie projektu uchwały; za przyjęciem 13 

radnych. 

- w paragrafie 3 „Burmistrzowi Międzyzdrojów” ; za przyjęciem 11 radnych. 

 

Całość uchwały wraz z przyjętymi poprawkami; za przyjęciem opowiedziało się 11 radnych 

obecnych na sesji. 

 

Uchwała Nr VL/578/10 stanowi zał. Nr 36 i 37 do protokołu.  

  

22. Interpelacje radnych.  

 

Odpowiedzi na interpelację odczytali radni:  

1) Jan Burzyński. 

2) Roman Pawłowski upoważniony do odczytania odpowiedzi na interpelację Michała 

Sytyły. 

Interpelacje zgłosili radni: 

1) Wiesław Kotwica, zał. nr 38 

2) Jan Burzyński, zał. nr 39 

 

23. Zapytania i wnioski radnych i komisji. 

 

Radny Wiesław Kotwica zapytał o zakaz połowu ryb, czy prawdą jest, że został on odwołany.  

Podobno zostało nawiązane porozumienie, jest to wiadomość nieoficjalne, chodzi jedynie o 

uzgodnienia cenowe, powiedział Burmistrz. 

 

Radny Janusz Piłat zapytał kiedy wrócą na parking na  ul. Polnej pojemniki do selektywnej 

zbiórki nieczystości. 

Burmistrz poinformował, że 29.08 pojemniki  powinny być uzupełnione, zostanie również 

wystawiony mały kontener na wielkogabaryty. 

 

Radny Adam Jakubowski nawiązał do oczekiwań międzyzdrojskiej młodzieży odnośnie 

uruchomienia boiska do gry w siatkę na plaży, czy można reaktywować boisko na lewej 

stronie od  molo. 

Zdaniem radnego Romana Pawłowskiego, nie jest to dobry pomysł, gdyż jest to dosyć wąski 

odcinek plaży i trudno jest zabierać dodatkowy  teren pod boisko, które jak dodał Burmistrz, 

znajduje się przy Gromadzie oraz przy Copakabanie. 
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Radny Adam Jakubowski, nie widzi problemu, może być to zrobione w innej części plaży, 

lokalizacja jest mniej istotna, ważna jest idea. 

Burmistrz zobowiązał się umożliwić takie miejsce do gry w siatkę w okolicy bazy 

rybackiej. 

Radna Beata Kiryluk w imieniu komisji zgłosiła wniosek o wykonanie tablic 

informacyjnych dotyczących oznakowania pomników przyrody oraz parku Chopina. 

(chodzi o historię danego pomnika, o roślinności itp.); za wnioskiem opowiedziało się 12 

radnych     ( jednogłośnie). 

Komisja RGiB wypracowana wniosek, związany z obecnością na posiedzeniu komisji  

Pani Rosy z Wicka w sprawie wytyczenia drogi do posesji. Wniosek o brzmieniu 

„wszczęcie procedury w zakresie zmian dla miejscowości Wicko celem wytyczenia 

drogi”.  

Wniosek poddano pod głosowanie, za przyjęciem opowiedziało się 12 radnych.  

  

Radny Kazimierz Drzewiecki nawiązał do prac komisji Rewizyjnych, która zajmowała 

się kwestią ściągania wierzytelności od dłużników Gminy. Z takim zapytaniem komisja  

zwróciła się o opinię prawną z którą można się zapoznać w biurze RM. Wynika z niej, że 

istnieje możliwość zwrócenia się do Biura Informacji Gospodarczej, które zajmuje się 

odzyskiwaniem długów od wierzycieli, w związku z tym zapytuje,  czy Gmina korzysta z 

takiej formy odzyskiwania  należności. Burmistrz poinformował, że  nie podjął takich 

kroków, ale dłużnicy zostaną poinformowani, że istnieje taka forma egzekwowania 

należności. 

 

Radny Mateusz Bobek zaproponował, aby  w ramach promocji zamieścić na 

darmowym portalu youtoubie filmiki promocyjne, zawierające wydarzenia sezonowe z 

tego roku. Tak robią inne Gminy i jest to dobry pomysł.  

Burmistrz przyjął do realizacji  propozycję. 

 

Przewodniczący poinformował o korespondencji, która wpłynęła do Rady Miejskiej; 

- Pismo odnośnie wolnego lokalu przy ul. Emilii Plater. 

- Pismo od Wojewody Zachodniopomorskiego odnośnie aktów normatywnych. 

 

24. Wnioski i skargi Mieszkańców Gminy. 

 

W ramach skarg i wniosków Pani Danuta  Peryt przedstawiła otrzymaną   decyzję 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego, zwracając się zapytaniem, jak pan Burmistrz 

zamierza załatwić  tę sprawę.  

Burmistrz poinformował, że zwrócił się do kancelarii prawnej o opinię, którą przedstawiła 

Pani Agnieszka Francukiewicz. Po uzyskaniu decyzji nasza kancelaria wypowiedziała się, 

iż orzeczenie SKO nie stanowi materialnej podstawy do podjęcia przez Burmistrza 

czynności merytorycznej do ponownego rozpatrzenia wniosku Pani Peryt. Zainteresowana 

zostaał poinformowana, że przysługuje jej skarga na bezczynność organu. 

Pan Tomasz Podleśny uzupełnił, iż wydanie decyzji przez Burmistrza było wywołane 

opinią Radny odnośnie decyzji. W porządku prawnym Międzyzdrojów nie funkcjonował 

taki zapis, gdyż mamy uchwałę, gdzie inkaso pobierane jest przez osobę, która jest stroną.  

Zainteresowana została pouczona o środkach, którymi może się posłużyć. 

 Zdaniem Pani Skarbnik zmiana uchwały winna być przygotowana we wrześniu, aby 

mogła obowiązywać na rok następny. 

Na pytanie, czy Pani Peryt otrzyma odpowiedź, Burmistrz poinformował, że SKO 

pouczyło zainteresowaną i nie ma powodu, aby  Burmistrz odpowiadał.  
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25. Zakończenie sesji Rady Miejskiej. 

 

W związku z zakończeniem punktów porządku sesji, Przewodniczący zamknął dyskusję 

zamykając obrady LV Sesji Rady Miejskiej w Międzyzdrojach.  

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokółowała: 

Mirosława Nurkowska  

 


